
さんふらわあトラベル国内旅行 悪天候時のお取り扱い 

 

<運航状況及び運航・欠航するかどうかの判断について> 

天災地変による運航可否の判断及び運航状況がご出発当日の午前中に確定するケースが多くなっています。（＊状況

によってはご出発日前日以前に欠航を決定する場合もございます。）運航状況は『フェリーさんふらわあ』のホームペ

ージでもご確認を頂けます。【旅行条件書 16,当社による旅行契約の解除(1)-1,キ】 

 

<往路便欠航の場合> 

欠航確定後、事前にお伺いしておりますお客様の携帯電話やご指定の連絡先に順次ご連絡させて頂き、お取消しま

たはご出発日の変更を承ります。 

お取消しの場合 

全額ご返金させて頂きます。 

ご出発日の変更の場合 

空席がある場合、出発日変更の手続きをさせて頂きます。尚、出発日により、施設の追加代金等の金額の変動が発生致

します。新たな旅行代金を算出し、差額分を徴収またはご返金させて頂きます。お手続きに少しお時間をいただく場

合がございますのであらかじめご了承ください。【旅行条件書 16,当社による旅行契約の解除(2)-1,ウ】 

 

<復路便欠航の場合> 

欠航確定後、可能な限り早めにお客様へご連絡をさせて頂きます。（欠航が危惧される状況時には携帯の電源を ON

にしていただくなどご配慮いただけると幸いです。） 

フェリーさんふらわあの他航路便、もしくは翌日以降の便に可能な限りお振替させて頂きます。船室に限りがあり同

条件でのご用意が出来ない場合は、ご利用プランの等級差額を徴収またはご返金させて頂きます。（ご希望通りご用意

出来ない場合もございます。悪しからずご容赦ください。） 

欠航によりご利用頂くことができなかった場合 

使用されていないフェリー代部分を返金させて頂きます。なお大変恐縮ですが、募集型企画旅行用のフェリー代とな

り、フェリーさんふらわあの普通運賃および各種割引運賃とは異なりますので、あらかじめご了承ください。 

復路をマイカーで陸送された場合 

有料道路代、ガソリン代などの費用、また、ご自身で手配されましたほかの交通機関の運賃、伴う宿泊代などは、お客

様のご負担となります。 

★払戻申請手続きはお電話にて承っております。ご旅行終了後、弊社までご連絡ください。 

代替輸送機関・宿泊先の照会へ努めますが、ご希望に添えない場合もございますがご了承ください。【旅行条件書 16,

当社による旅行契約の解除(2)-2､3】 

 

<お客様より台風などの荒天が心配でキャンセル事前取消をご希望の場合> 

ご利用便の欠航が決定する前のお取消し・ご利用便の変更は所定の取消料が発生致します。お取消し・ご利用便の

変更後、欠航が確定しましてもご返金は致しかねますので、あらかじめご了承下さい。 

【旅行条件書 15,お客様による旅行契約の解除(1)-1】 

 

 

ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せ下さい。 

2022.1.5 現在 


